
第２９３５回例会　２０１４年３月６日　グランドホテル神奈中　週報第２９３５号

　担当いただきました小笠原　勲・福山　駿両先生、毎

年有難うございます。

　

＜委員会報告＞

●新世代委員会　江藤博一委員長

【第 44 回　平塚市少年少女マラソン大会】報告

新世代委員長　江藤博一　

　去る 3月 8日（土）に平塚ロータリークラブと平塚

市教育員会が主催する第 44回少年少女マラソン大会が

Shonan BMW スタジアム平塚にて開催致しました。小

雨の降る寒い中、開催も危ぶまれましたが、350 名の小・

中学生に参加を頂き盛大に開催する事が出来ました。

　開会式では開会挨拶で牧野会長より子供達への熱い激

励を頂き、続いて落合市長からも激励の挨拶を頂戴しま

した。選手宣誓後は、小学 5年生、小学 6年生、中学

生の男女に別れ、小学生は 2km、中学生は 3kmのコー

スを 8組に分れレースを行いました。

　各選手の熱い挑戦はオーロラビジョンに映し出され、

寒い中にも関わらず駆けつけて頂いた家族の皆様や学校

関係者の皆様から熱心な声援を送って頂き、選手を励ま

すと共にスタンド内も盛り上げて頂きました。

　競技終了後は閉会式が行われ、成績発表並びに賞状と

メダルの授与が行われました。各学年の男女別上位 10

位に賞状とメダルが授与され、合計 60個のメダルが牧

野会長と平塚ロータリークラブメンバーより授与されま

した。

　平塚ロータリークラブが主催するこの大会も 44回目

と大変歴史のある大会となり、地域の青少年の努力目標

ともなっており、またメダルを貰った小・中学生からは

喜びの笑みがこぼれ主催者側としても嬉しい気持ちにな

ると同時に、このマラソン大会を通して、自ら進んで運

動に親しむ態度を身に付け、心身の健全な育成と体力の

向上を図る事を目的とするという当初の開催目的が達成

できた気がしました。

　最後にこの大会にご協力を頂きました、平塚市陸上競

技協会の皆様、平塚市体育協会の皆様、平塚市中学校

体育連盟の皆様、そして当日ご参加を頂いた平塚ロータ

リークラブの皆様に深く感謝を申し上げます。本当にあ

りがとうございました。
　

　　　　　　　　　　　　　
牧野会長挨拶　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 選手宣誓

＜出席報告＞

職業奉仕委員会による会員健康診断

＜委員会報告＞

本　日  3月  6日 会員数  61名 対象者  57名 出席者  47(43)名 出席率  77.05％
前々回  2月20日 会員数  61名 対象者  57名 出席者  43(40)名 出席率  71.67％ MUP  4名 計  47名 修正率  78.33％



●職業奉仕委員会　杉山昌行委員長

4/17（木）企業訪問を予定しております。今回は羽
田空港整備工場視察と中華街での夕食会です。詳細は
後日配布します。空港視察では普段立ち入る事が難し
い部署への特別なご配慮をいただきました。皆様ふ
るってご参加下さい。

＜会長報告＞
◎故今村信夫会員の絵画を大塚会員よりクラブへ寄贈い
ただきました。
『ヒマラヤの見える街』約 80 × 110㎝の大判の大変
美しいものです。
事務局内に飾りましたので、立ち寄ってみてください。

＜メークアップ＞　　　　４名
　　　牧野國雄・清水雅広・柏手　茂・鳥海衡一　会員

＜本日のスマイル＞　　　17名

＜ゲスト・ビジター＞　　０名　

＜卓話・行事予定＞
４月　３日（木） （福）湘南福祉センター
　　　　　　　　　　理事長　長本貞光様
　　１０日（木）　春の家族会
　　　　　　　　（山梨県立美術館と勝沼醸造を訪ねて）
　　１７日（木）  企業訪問
　　　　　　　　　（羽田空港整備工場視察と中華街）
　　２４日（木）　「さいたまラボ」
　　　　　　　　　　代表・薬剤師　藤井　努様

＜市内例会変更＞　　　　現在ございません。

　

                                                中学生男子の部                                                                   選手ひとりひとりに “記録証 ”が発行されます。

　　　　　　　　　　　　表　彰　式　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    江藤新世代委員長挨拶      

　            『ヒマラヤの見える街』 故 今村信夫会員作

　

 

                                                    
　　　　　  お寒い中ご協力有難うございます。

＜メークアップ＞

＜本日のスマイル＞

＜卓話・行事予定＞

＜市内例会変更＞

＜会長報告＞

＜ゲスト・ビジター＞

クラブ会報委員会　　◎青山紀美代　　○山本　智　　木村義広　　水越久晴　　福山　裕　　秋山佳彦


